РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЛЕСОСИБИРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

29.06.2023г.                                                                                          № 298

О внесении изменений в Решение Лесосибирского городского Совета депутатов от 29.09.2021 № 114 «Об утверждении Положения
о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования город Лесосибирск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», часть 2 статьи 3 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации»,  Уставом города Лесосибирска, Лесосибирский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Лесосибирского городского Совета депутатов от 29.09.2021 № 114 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования город Лесосибирск» следующие изменения:
1.1. Слова «должностные лица» по тексту Решения заменить на слова «должностное лицо».
1.2. Внести в Приложение № 1 к Решению  следующие изменения:
1.2.1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk139638693]«1.3. Муниципальный контроль на автомобильном транспорте осуществляется администрацией города Лесосибирска (далее –администрация).».
1.2.2. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk139638760]«1.4. Должностным лицом, уполномоченным осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте (далее – должностное лицо, уполномоченное осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте), является начальник отдела экологии, муниципального контроля и обеспечения деятельности административной комиссии.
В должностные обязанности указанного должностного лица администрации в соответствии с его должностной инструкцией входит осуществление полномочий по муниципальному контролю на автомобильном транспорте.
Должностное лицо, уполномоченное осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте, при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, имеет права, обязанности и несет ответственность в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и иными федеральными законами.»
1.3. Приложение № 4 к Решению  изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk139638926]«Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования город Лесосибирск
1. Выявление в течение отчетного года на одном участке дороги, либо на пересечение дорог и улиц местного значения трех и более фактов возникновения дорожно-транспортного происшествия одного вида в связи
с сопутствующими неудовлетворительными дорожными условиями;
2. Наличие сведений об отклонении оценки технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения
и искусственных сооружений на них, согласно составу и периодичности работ, установленных Порядком проведения оценки технического состояния автомобильных дорог, утвержденным Приказом Минтранса России
от 07.08.2020 № 288 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог».
3. Наличие сведений о начале производства земляных работ в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования местного значения.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днём
его официального опубликования в газете «Заря Енисея».

Председатель Лесосибирского                        Глава города Лесосибирска
городского Совета депутатов

             _________С.Н. Черкашин                        	      __________А.В. Хохряков